
Album roku 2012: Soundtrack ke konci světa

Napsal uživatel Milan Tesař
Úterý, 22 Leden 2013 23:22

  Už potřinácté vyhlásila hudební redakce Radia Proglas  anketu Album roku. K hlasování jsme
jako každý rok vyzvali spřízněné publicisty, hudebníky, vydavatele, promotéry a další osobnosti.
Celkem se v letošním roce hlasování zúčastnilo 80 respondentů.
 
Každý z nich mohl hlasovat pro libovolný počet alb bez ohledu na žánry a také na rok vzniku.
Albem roku (tedy albem, které nejvíc poslouchal a které jej nejvíc oslovilo) může totiž pro
někoho být i nahrávka stará několik let.
 
Vítězem ankety Album roku 2012 se stala kladenská skupina 
Zrní 
s albem 
Soundtrack ke konci světa
. Na druhém místě skončila skupina 
Květy 
s deskou
Bílé včely
a třetí je 
Karel Plíhal
a CD 
Vzduchoprázdniny
.
 
V kategorii zahraničních alb se na první příčce umístil 
Bob Dylan
s albem 
Tempest
, následován 
Leonardem Cohenem
(
Old Ideas
).
 
Nejlepší česká alba podle ankety Proglasu Album roku 2012
1.    Zrní: Soundtrack ke konci světa (vlastní náklad)
2.    Květy: Bílé včely (Indies Scope)
3.    Karel Plíhal: Vzduchoprázdniny (Inspiracek)
4.    Lada Šimíčková/Ivo Cicvárek: Hotel v tiché ulici (Indies Scope)
5.    Kieslowski: Na nože (Indies Scope)
6.    Lenka Dusilová: Baromantika (100Promotion)
7.    Beata Bocek: Ja tutaj mieszkam (Indies Scope)
8.    Poletíme?: Kroskántry (Indies Scope)
9.    Marien: V půli cesty (Folk žije!)
10.  Vladimír Merta: Nikdo v zemi nikoho (Galén)  

 1 / 1

http://hudba.proglas.cz

